
rinom; üreter, renal kaliks veya renal pelvisten idrarın sızıp fibröz
bir doku ile sınırlandığı kolleksiyon alanı olarak tanımlanır. Künt
böbrek travması, üreteral obstrüksiyon, üreteral kateterizasyon, ba-

şarısız nefrostomi tüpü takımı, üriner sistemin tümörü veya inflamasyonu,
şok dalga litotripsisi, posterior üretral valf veya üreter cerrahisi gibi durum-
larda ortaya çıkabilecek bir komplikasyondur.1,2

Ürinomlar kısa dönemde herhangi bir bulgu vermeyebilir ve hidro-
nefroz, paralitik ileus ve elektrolit imbalansı gibi gecikmiş komplikasyon-
ların ortaya çıkmasıyla fark edilebilir.3 İdrar sızıntısı ve ürinomlar değişik
bulgularla kendini gösterebilir ve asit, abdominal veya pelvik hematom ya
da apse, kistik kitleler ve pankreatik psödokist gibi tablolarla karıştırılabi-
leceğinden tanı koyulması gecikebilir.4
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Jinekolojik Cerrahi Esnasında Oluşan
Üreter Yaralanmasına Bağlı

Dev Ürinom ve Gecikmiş Tanı

ÖÖZZEETT    Üri nom, eks tra va ze olan id ra rın pe ri re nal, ret ro pe ri to ne al ve ya pe ri to ne al böl ge de en kap -
sü le kol lek si yo nu ola rak ta nım la nır. Spon tan ola rak ve ya künt böb rek trav ma sı, üre te ral obs trük -
si yon, üre te ral ka te te ri zas yon, ba şa rı sız nef ros to mi tü pü ta kı mı, üri ner sis te min tü mö rü ve ya
inf la mas yo nu, şok dal ga li tot rip si si, pos te ri or üret ral valf ve ya üre ter cer ra hi si gi bi du rum lar da or -
ta ya çı ka bi le cek bir komp li kas yon dur. Bu ma ka le de, over kan se ri ne de ni i le ya pı lan to tal ab do mi -
nal his te rek to mi ve bi la te ral sal pin go o fe rek to mi ope ras yo nu es na sın da sol üre ter ya ra lan ma sı ne de ni
ile sol üre te ro ü re te ros to mi ya pı lıp çift-j üre ter ka te te ri ta kı lan ve bu ope ras yon dan dört ay son ra dev
üri nom ta nı sı ko yu lan bir ol gu tar tı şıl mış tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Üri nom, üre ter, in tra o pe ra tif komp li kas yon 

AABBSS  TTRRAACCTT    Uri no ma is de fi ned as en cap su la ted col lec ti on of ex tra va sa ted uri ne in pe ri re nal, ret -
ro pe ri to ne al or pe ri to ne al spa ces. It is a comp li ca ti on which can oc cur spon ta ne o usly or in ca ses
such as kid ney tra u ma, ure te ral obs truc ti on, ure te ral cat he te ri za ti on, un suc cess ful nep hros tomy
tu be app li ca ti on, uri nary tract tu mor or inf lam ma ti on, shock wa ve lit hot ripsy, pos te ri or uret hral
val ve or ure te ral sur gery. In this ar tic le, a pa ti ent is dis cus sed who un der went ure te ro u re te ros tomy
and do ub le-j cat he te ri za ti on be ca u se of ure te ral in jury de tec ted du ring to tal ab do mi nal hyste rec -
tomy and bi la te ral sal pin go op he rec tomy ope ra ti on per for med for ova ri an can cer and four months
af ter the se ope ra ti ons a gi ant uri no ma was de tec ted in the pa ti ent. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Uri no ma, ure ter, intra o pe ra ti ve comp li ca ti ons
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Biz bu ma ka le de over kan se rinden dolayı de-
bul king ope ras yo nu es na sın da sol üre ter ya ra lan -
ma sı ne de ni i le sol üre te ro ü re te ros to mi ya pı lıp
çift-j ka te te ri ta kı lan ve bu ope ras yo nun dan 4 ay
son ra üri nom ta nı sı ko yu lan bir ol gu yu tar tış ma yı
amaç la dık.

OL GU SU NU MU

Elli sekiz ya şın da kadın has ta Şubat 2008 tarihinde
over kan se ri ne de niy le Ka dın Has ta lık la rı ve Do -
ğum (KHD) Bö lü mü ta ra fın dan uy gu la nan total ab-
dominal histerektomi (TAH) + bilateral salpingo-
ooferektomi (BSO) + to tal ko lek to mi + ile o çe kal
anas to moz + omen tek to mi es na sın da sol üre ter ke-
si si ne de ni i le kli ni ği mi ze pe ro pe ra tif da nı şıl dı.
Ope ras yon es na sın da ret ro pe ri to ne al böl ge de ili ak
çap ra zın 5 cm ka dar prok si ma lin de sol üre ter de
tam ke si ol du ğu gö rül dü. Üre te ral de fek tin uzun ol-
ma sı ne de ni i le üre ter, ke si nin sü pe ri o run da ve in-
fe ri o run da di se ke edi le rek mo bi li ze edil dik ten
son ra  me sa ne ye psö as hitch uy gu lan dı ve sol üre-
te ro ü re te ros to mi ya pı la rak sol üre te re çift-j ka te -
ter ta kıl dı. Has ta nın ope ras yon son ra sı dö ne mi
so run suz geç ti ve bir haf ta son ra ta bur cu edil di.
Çift-j ka te ter pos to pe ra tif 1. ay da ya pı lan ul tra so -
nun nor mal ol ma sı üze ri ne çe kil di.

Has ta ya KHD ta ra fın dan ope ras yon son ra sı
top lam 5 kür ta kso te r + kar bop la tin ke mo te ra pi si
ve ril di. Ope ras yon dan 4 ay son ra (Ha zi ran 2008)

ka rın şiş li ği, ya ra ye ri en fek si yo nu ve cid di or top -
ne ne de ni i le tek rar KHD Bö lü mü’ ne baş vu ran has-
ta ya asit ön ta nı sıy la çe ki len bil gi sa yar lı to mog ra fi
(BT)’de ba tın da pel vi si dol du ran ve bağır sak ans la -
rı nı dep la se eden in ce du var ya pı sı na sa hip in tra -
ve nöz kon trast mad de en jek si yo nu son ra sı pe ri fe rik
opak la şan sı vı içe rik li olu şum ol du ğu gö rül dü
(Resim 1A). Ta ki ben Rad yo lo ji Bö lü mü ta ra fın dan
ba tı na 10F dre naj ka te te ri yer leş ti ril di ve yak la şık
5000 cc ma yi bo şal tıl dı. Has ta nın kli nik ta ki bin de
ka te ter den ma yi dre na jı nın de vam et ti ği gö rül dü.
Dre naj ka te te rin den ge len ma yi nin bi yo kim ya sal
ça lış ma sı so nu cun da id rar ile uyum lu ol du ğu gö-
rül dü ve has ta ya sol ret rog rad pye log ra fi çe kil di. Bu
tet kik so nu cun da sol üre ter or ta ke sim se vi ye sin -
den id rar eks tra va zas yo nu ve üri nom tes pit edi le -
rek sol böb re ğe per kü tan nef ros to mi ka te te ri
yer leş ti ril di. Bu aşa ma dan son ra dre naj ka te te rin -
den ge len ma yi mik ta rı ke sil di ve has ta sol nef ros -
to mi ka te te ri ile ta bur cu edil di.

Nef ros to mi ta kıl ma sın dan 3 ay son ra çe ki len
BT’de (Resim 1B) üri no mun ta ma men geç ti ği gö-
rül dük ten son ra ya pı lan eş za man lı kom bi ne an teg-
rad ve ret rog rad piye log ra fi so nu cun da eks tra va zas -
yo nun ol ma dı ğı ve üre te rin ta ma men iyi leş ti ği gö rül -
dü. Ta ki ben üre te ro re nos kop eş li ğin de re nal pel vi se
ka dar çı kı la rak 4.8F çift-J ka te te ri zas yo nu uy gu lan dı
ve nef ros to mi ka te te ri çe kil di. Has ta ha len kli ni ği -
miz de so run suz ola rak ta kip edil mek te dir.

RESİM 1A, B: A. Hastanın tanı amaçlı çekilen BT’sindeki dev ürinom. B. Nefrostomi kateteri takıldıktan sonra çekilen kontrol BT.

A B



TAR TIŞ MA

Üri nom, eks tra va ze olan id ra rın pe ri re nal, ret ro pe -
ri to ne al ve ya pe ri to ne al böl ge de en kap sü le kol lek -
si yo nu ola rak ta nım la nır ve üri ner sis tem ya ra lan-
ma sı ve ya spon tan ola rak or ta ya çı ka bi lir. Top la yı -
cı sis te min per fo ras yo nu en sık ola rak üri ner sis-
tem trav ma sı so nu cun da ve ya ge ni to ü ri ner,
ret ro pe ri to ne al, pel vik ve ya ji ne ko lo jik cer ra hi ya
da per kü tan üro lo jik yak la şım lar so nu cun da or ta ya
çık mak ta dır.5 Rüp tü rün dis ta lin de ki ba sınç ne de ni
i le id rar eks tra vaz yo nu ol mak ta dır ve eks tra va ze
olan id rar mik ta rı len fa tik dre naj ile te miz le ne me -
ye cek bo yut la ra ge lin ce üri nom oluş mak ta dır.6

Üre te rin iat ro je nik ya ra lan ma la rı en sık ola rak
ji ne ko lo jik ope ras yon lar dan son ra ol mak ta dır ve bu
ope ras yon lar ara sın da en sık gö rü len TAH’ dır.7

Ghoz zi ve ark. ji ne ko lo jik ope ras yon la ra bağ lı 38
üre ter ya ra lan ma sı nı bil dir miş ler ve bu 38 has ta -
dan 22’si ne TAH ya pıl mış tır. Bu has ta lar dan sa de -
ce 3’üne ope ras yon es na sın da ta nı ko yu la bil miş ve
bu sı ra da te da vi uy gu la na bil miş tir.7 Ben zer ola rak
Mte ta ve ark. bil dir miş ol duk la rı 19 iat ro je nik üre-
ter ya ra lan ma sı nın 9’un da se bep his te rek to mi dir ve
bu olguların da sa de ce 3’üne ope ras yon es na sın da
ta nı ko yu la bil miş tir.8 Bi zim ol gu muz da da ji ne ko -
lo jik on ko lo jik bir cer ra hi es na sın da iat ro je nik üre-
te ral ya ra lan ma ol muş ve fark edil miş tir.

Üre ter ya ra lan ma la rı nın %50’si ope ras yon es-
na sın da fark edi le rek ona rı la bi lir an cak eğer fark
edi le mez se gün ler, haf ta lar ve hat ta ay lar bo yun -
ca fark edil me den ka la bi lir.9 Ga yer ve ark. ya yın -
la mış ol duk la rı olgu ra po run da ra di kal his te rek -
to mi ya pı lan 51 ya şın da ki kadın has ta nın ope ras -
yon dan 8 haf ta son ra ya pı lan kon trol BT’sin de üri-
nom sap tan mış an cak has ta bu sü re zar fın da ara
ara olan ha fif ateş dı şın da bir şika yet ta rif le me -
miş tir.9 Bu has ta ya ya pı lan ret rog rad piye log ra fi
so nu cun da bi la te ral dis tal üre ter ya ra lan ma sı sap-
tan mış tır. Bi zim olgumuzda da de bul king ope ras -
yo nu so nu cun da olu şan sol üre ter ya ra lan ma sı
ope ras yon es na sın da ona rıl mış ol sa da muh te me -
len pos to pe ra tif er ken dö nem de ve ri len ke mo te -
ra pi nin ya ra iyi leş me si ni ge cik tir me si ne de ni i le
üri nom oluş muş an cak bu üri no mun var lı ğı has-
ta ya son dö ne me ka dar hiç bir ra hat sız lık ver me -

me si so nu cun da ope ras yon dan 4 ay son ra fark edi-
le bil miş tir.

Ope ras yon son ra sı olu şan kol lek si yon lar da tek
ne den üri nom lar de ğil dir. Bu nun dı şın da en sık gö-
rü len sı vı tip le ri; len fo sel, he ma tom, se ro ma ve ap-
se ler dir.10 Len fo sel ler ge nel lik le ra di kal ope ras yon-
lar da len fa de nek to mi es na sın da len fa tik da mar la -
rın uy gun suz bağ lan ma sı so nu cun da olu şur ve len-
fa tik dre naj şid det li de re ce de bo zul muş sa len fa tik
sı vı bi ri ke rek len fo se le ne den olur. BT bul gu la rı
üri no ma çok ya kın dır ve bu ne den le bu iki ta nı sık -
ça ka rış mak ta dır.10 Ayı rı cı ta nı da ba tın dan as pi re
edi len sı vı nın bi yo kim ya sal özel lik le ri ön pla na
çık mak ta dır.11 Len fo sel sı vı sı nın bi yo kim ya sal ana-
li zi kan se ru mu ile pa ra lel lik ser gi ler ken üri nom
ana li zin de ki kre a ti nin se vi ye le ri se ru ma gö re ol-
duk ça yük sek tir. Bi zim ol gu muz da da ba tın dan as-
pi re edi len sı vı nın bi yo kim ya sal ana li zi üri nom la
uyum lu ola rak gel miş tir.

Üri nom ta nı sın da kul la nı lan gö rün tü le me
yön tem le ri ara sın da ab do mi nal rad yog ra fi dü şük
has sa si yet ne de ni i le çok faz la ter cih edil mez ken
ul tra so nog ra fi ço ğu za man üri nom, he ma tom ve
len fo sel ayı rı mı nı ya pa ma mak ta dır. İntra ve nöz pi-
ye log ra fi id rar eks tra va zas yon hat tı nı gös te re bi lir
an cak bu tet ki kin de has sa si ye ti dü şük tür.6 Geç
kon trast lı ola rak gö rün tü le nen BT ve man ye tik re-
zo nans gö rün tü le me ile üri nom ta nı sı efek tif ola-
rak ko yu la bi lir.3 Kon trast mad de ile opa si fi ye olan
id ra rın eks kres yon son ra sı top la yı cı sis tem den üri-
no ma geç me si so nu cu üri no mun opak mad de yi
tut ma sı ile BT’de ayı rı cı ta nı ya pı la bi lir. Ek ola rak,
üri no mun ba sı sı ne de ni i le ay nı ta raf ta ki böb rek -
te ha fif-şid det li hid ro nef roz da gö rü le bi lir. An cak
bu ba sı ne de ni i le opa si fi ye ol muş olan id ra rın üri-
no ma ge çi şi ge ci ke bi le ce ğin den mut la ka geç se-
kans lı gö rün tü le me ya pıl ma lı dır.12 Bi zim olgumuz-
da da üri nom ta nı sı, ul tra so nog ra fi çe kil dik ten
son ra yay gın in tra ab do mi nal sı vı ko lek si yo nu nun
be lir len me si ni ta ki ben çe ki len BT ile ko nul muş -
tur (Resim 1A).

Üre ter ya ra lan ma sı nın te da vi si ko nu sun da
fark lı gö rüş ler or ta ya atıl mak ta dır. Wit ters ve ark.
28 iat ro je nik üre ter ya ra lan ma sı ol gu su nun 22’si ni
ya ra lan ma nın fark edil me sin den he men son ra üre-
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te rin de vam lı lı ğı nı sağ la ya cak bir ope ras yon ile te-
da vi et miş ler, 6 ol gu ya ise ilk baş ta et ki le nen böb-
re ğe per kü tan nef ros to mi ka te te ri uy gu la mış lar dır.
He men ope re edi len has ta la rın ta ma mın da ba şa rı
sağ la nır ken per kü tan nef ros to mi uy gu la nan 6 has-
ta nın sa de ce 2’sin de ba şa rı sağ lan mış di ğer 4 ol gu -
ya son ra dan ek cer ra hi pro se dür ge rek li ol muş tur.13

Di ğer yan dan Me i row ve ark. iat ro je nik üre ter ya-
ra lan ma sı ger çek le şen 21 has ta nın 19’un da ya ra -
lan ma fark edil dik ten son ra et ki le nen böb re ğe
nef ros to mi ka te te ri tak mış lar ve üre ter de vam lı lı -
ğı nı sağ la ya cak olan ope ras yo nu da ha son ra ki dö-
nem de ba şa rıy la uy gu la mış lar dır.14 Bi zim ol gu muz-
da üre te ral ya ra lan ma tes pit edil dik ten son ra ope-
ras yon es na sın da üre te ro ü re te ros to mi uy gu lan mış -
tır. Se çi le cek cer ra hi te da vi şek li üre ter ya ra lan ma-
sı nın ne de ni ne ve uzun lu ğu na, has ta nın ge nel du-
ru mu na, pri mer has ta lı ğı na ve et ki le nen böb re ğin
re zi dü el fonk si yo nu na gö re be lir len me li dir.15

So nuç ola rak; ji ne ko lo jik ope ras yon lar es na -
sın da iat ro je nik üre ter ya ra lan ma sı azım san ma ya -
cak öl çü de sık gö rü len bir du rum dur. Üre ter
ya ra lan ma sı nın ger çek leş ti ği an da fark edil me si ge-
nel lik le zor dur an cak eğer fark edi lir se ge rek nef-
ros to mi ile di ver si yon ge rek se üre ter de vam lı lı ğı nı
sağ la ya cak bir ope ras yon ile üri ner sis te min bü tün-
lü ğü nün sağ lan ma sı fay da lı ola bi lir. Bu na rağ men
üre ter ya ra lan ma la rın da te da vi edil dik ten son ra da
id rar ka ça ğı ne de niy le üri nom olu şa bi lir ve bu üri-
nom asemp to ma tik ya da ha fif semp to ma tik ola bi -
lir. Do la yı sıy la sun muş ol du ğu muz bu olguda da
ol du ğu gi bi ta nı ko yul ma sı ge ci ke bi lir ve cid di
mor bi di te ler ile kar şı la şı la bi li nir. Bu ne den le iat ro -
je nik ya ra lan ma son ra sın da ne tip te da vi uy gu la -
nır sa uy gu lan sın has ta nın ya kın kli nik ta ki bi nin
üro log, ji ne ko log ve rad yo log he kim ler den olu şan
bir ta kım ile ya pıl ma sı te da vi nin et kin li ği açı sın -
dan ol duk ça önem li dir.
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